
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|10 |SAUDE | 11.946.464,73 | 104.405,00 | 12.050.869,73 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 3.031.225,88 | | 3.031.225,88 |

|0001 | GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL | 1.693.922,51 | | 1.693.922,51 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 100.488,68 | | 100.488,68 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | 1.236.814,69 | | 1.236.814,69 |

| | | | | |

|301 | ATENCAO BASICA | 4.055.511,39 | 101.860,00 | 4.157.371,39 |

|0101 | ASSISTÊNCIA ATENÇÃO BÁSICA | 4.055.511,39 | 101.860,00 | 4.157.371,39 |

| | | | | |

|302 | ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | 4.113.766,30 | 2.545,00 | 4.116.311,30 |

|0102 | ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR | 4.113.766,30 | 2.545,00 | 4.116.311,30 |

| | | | | |

|303 | SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO | 118.215,10 | | 118.215,10 |

|0103 | ASSISTÊNCIA AO SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO | 118.215,10 | | 118.215,10 |

| | | | | |

|304 | VIGILANCIA SANITARIA | 23.545,52 | | 23.545,52 |

|0104 | VIGILÂNCIA EM SAÚDE | 23.545,52 | | 23.545,52 |

| | | | | |

|305 | VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA | 604.200,54 | | 604.200,54 |

|0104 | VIGILÂNCIA EM SAÚDE | 604.200,54 | | 604.200,54 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 11.946.464,73 | 104.405,00 | 12.050.869,73 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|10 |SAUDE | 2.545,00 | 12.048.324,73 | 12.050.869,73 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 3.031.225,88 | 3.031.225,88 |

|0001 | GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL | | 1.693.922,51 | 1.693.922,51 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 100.488,68 | 100.488,68 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 1.236.814,69 | 1.236.814,69 |

| | | | | |

|301 | ATENCAO BASICA | | 4.157.371,39 | 4.157.371,39 |

|0101 | ASSISTÊNCIA ATENÇÃO BÁSICA | | 4.157.371,39 | 4.157.371,39 |

| | | | | |

|302 | ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | 2.545,00 | 4.113.766,30 | 4.116.311,30 |

|0102 | ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR | 2.545,00 | 4.113.766,30 | 4.116.311,30 |

| | | | | |

|303 | SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO | | 118.215,10 | 118.215,10 |

|0103 | ASSISTÊNCIA AO SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO | | 118.215,10 | 118.215,10 |

| | | | | |

|304 | VIGILANCIA SANITARIA | | 23.545,52 | 23.545,52 |

|0104 | VIGILÂNCIA EM SAÚDE | | 23.545,52 | 23.545,52 |

| | | | | |

|305 | VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA | | 604.200,54 | 604.200,54 |

|0104 | VIGILÂNCIA EM SAÚDE | | 604.200,54 | 604.200,54 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 2.545,00 | 12.048.324,73 | 12.050.869,73 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

                                                       Exercicio - 2016

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|10 |SAUDE | | 12.050.869,73 | 12.050.869,73 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 2.516.427,64 | 514.798,24 | 3.031.225,88 |

|0001 | GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL | | 1.693.922,51 | 1.693.922,51 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 100.488,68 | 100.488,68 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 1.236.814,69 | 1.236.814,69 |

| | | | | |

|301 | ATENCAO BASICA | 47.629,78 | 4.109.741,61 | 4.157.371,39 |

|0101 | ASSISTÊNCIA ATENÇÃO BÁSICA | | 4.157.371,39 | 4.157.371,39 |

| | | | | |

|302 | ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | 2.953.496,78 | 1.162.814,52 | 4.116.311,30 |

|0102 | ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR | | 4.116.311,30 | 4.116.311,30 |

| | | | | |

|303 | SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO | | 118.215,10 | 118.215,10 |

|0103 | ASSISTÊNCIA AO SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO | | 118.215,10 | 118.215,10 |

| | | | | |

|304 | VIGILANCIA SANITARIA | 2.977,72 | 20.567,80 | 23.545,52 |

|0104 | VIGILÂNCIA EM SAÚDE | | 23.545,52 | 23.545,52 |

| | | | | |

|305 | VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA | 471.969,10 | 132.231,44 | 604.200,54 |

|0104 | VIGILÂNCIA EM SAÚDE | | 604.200,54 | 604.200,54 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | | 12.050.869,73 | 12.050.869,73 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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